
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Riscontrata l’urgente necessità di provvedere all’esecuzione dei lavori di sistemazione in diversi tratti del 
territorio comunale, danneggiati dalle calamità atmosferiche del gennaio 2003, ed aggravati da successive 
ondate di maltempo nell’anno in corso; 
 
Considerato che i fondi assegnati dalla Protezione Civile a tale titolo, pari ad € 75.000,00 non sono 
sufficienti a coprire gli interventi effettuati e da effettuare; 
 
Rilevato che per tali interventi, direttamente connessi alle calamità summenzionate, occorre almeno un 
finanziamento aggiuntivo pari a circa 26.000,00 Euro; 
 
Dato atto che a tutt’oggi, nonostante le continue richieste e sollecitazioni al Dipartimento Regionale della 
Protezione Civile, non è stato a tale titolo assegnato alcun altro contributo; 
 
Vista la perizia esecutiva di completamento redatta dal tecnico di fiducia Ing. Vitale Varrenti di concerto 
con l’Ufficio tecnico Comunale dell’importo di € 26.000,00 di cui 19.500,  per lavori a base d’asta ed € 
500,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Ritenuto di approvarla, e di confermare l’incarico della stessa al succitato professionista; 
 
Rilevato che il finanziamento è assicurato mediante l’assunzione di un mutuo di pari importo da 
contrarre con la Cassa DD. PP. a carico del Comune ed al tasso vigente; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Tecnico; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare per le motivazioni di cui in premessa, la perizia esecutiva di interventi straordinari su 
tratti di territorio comunale danneggiato dal maltempo e redatto dall’Ing. Vitale Varrenti per 
l’importo di € 26.000, come specificato in narrativa; 

- di confermare e formalizzare con il presente atto l’incarico verbalmente conferito all’Ing. Vitale 
Varrenti la cui prestazione di progettista e direttore dei lavori sarà compensata con la somma a tale 
titolo previste in perizia; 

- di affidare l’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta all’impresa Cavorso Giuseppe avente 
idoneità e requisiti di legge accertati per l’importo di € 19.500,00 oltre agli oneri per la sicurezza 
pari ad € 500,00, ai sensi e per gli effetti del 2° comma art.144 DPR 21/12/1999 n.554 che sarà 
operativo a tutti gli effetti di legge e mediante lettera negoziale, solo dopo l’effettiva concessione 
del relativo mutuo da parte della Cassa DD. PP. cui sarà inoltrata relativa istanza; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
  
   


